６福薬業発第３７号
令和６年４月１６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

 常務理事 田城 涼子

20 歳未満の者（高校生・中学生）向け喫煙防止啓発リーフレットについて

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、福岡県より、若年者の喫煙による健康影響、受動喫煙による健康影響を

周知するリーフレットが作成されましたのでご案内いたします。

下記に記載の福岡県ホームページに掲載されておりますので、県民の健康増

進を目的としたたばこ対策にご活用いただきますよう貴会会員へのご周知方よ

ろしくお願いいたします。

記

◆20 歳未満の者（高校生・中学生）向け喫煙防止啓発リーフレット（ＰＤＦ）

福岡県トップページ > 健康・福祉・子育て > 健康 > たばこ対策 > たばこ対

策に関するチラシ・リーフレット

https://www.pref.fukuoka.lg.jp//contents/fukuokatabakotaisakukeihatu.html

https://www.pref.fukuoka.lg.jp//contents/fukuokatabakotaisakukeihatu.html

公 印 省 略

６ 健 第 １ ８ ８ 号

令和６年４月１５日

福岡県たばこ対策推進会議委員 各位

                    福岡県保健医療介護部健康増進課長

                     （ 健 康 づ く り 第 二 係 ）

20歳未満の者（高校生・中学生）向け喫煙防止啓発リーフレットについて（報告）

 本県の健康づくり行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、福岡県たばこ対策推進会議等で委員の皆様に御意見を賜っておりました標記

リーフレットが完成いたしましたので御報告いたします。

県ホームページにデータ（ＰＤＦ）を掲載しておりますので、御活用の機会があり

ましたら、是非御利用くださいますようお願いいたします。

記

１ 送付物

 20歳未満の者（高校生・中学生）向け喫煙防止啓発リーフレット（ＰＤＦ）

２ その他

【県ホームページＵＲＬ】

 https://www.pref.fukuoka.lg.jp//contents/fukuokatabakotaisakukeihatu.html

 保健医療介護部健康増進課

健康づくり第二係 藤山

 TEL ０９２－６４３－３５９８

 e-mail：fujiyama-m7887@pref.fukuoka.lg.jp